
  
CENTRE HOSPITALIER CHATEAUBRIANT- NOZAY-POUANCE 

_______ 
 

DIRECTION DE LA PATIENTELE 
 

 

Tél : Accueil Etablissement : 02.40.55.88.00 -  Rue de Verdun - BP 229 - 44146 CHATEAUBRIANT- Cédex 

 

TARIFS APPLICABLES A compter du 1er Janvier 2024 : EHPAD / USLD CHATEAUBRIANT 
 TARIFS APPLICABLES A compter du 1er Février 2024 : EHPAD NOZAY 
TARIFS APPLICABLES A compter du 1er Mars 2023 : EHPAD / USLD POUANCE 

 

 

 USLD EHPAD 
 

 
Site de 

Châteaubriant 
Site de Pouancé Site de 

Châteaubriant 
Site de Pouancé Site de Nozay 

Tarif journalier hôtelier 

 

 
60.98 € 

 
57.37 € 

 
60.98 € 

 
59.08 € 

 
62.27 € 

Surcoût dépendance 5-6 

(talon modérateur) 

 
7.11 € 

 
6.56 € 

 
5.97 € 

 
6.11 € 

 
5.93 € 

 
TOTAL (APA déduite) 
 

 
68.09 € 

 
63.93 € 

 
66.95 € 

 
65.19 € 

 
68.20  € 

 
Soit pour 30 jours 
Soit pour 31 jours 
 

 
2 042.70 € 
2 110.79 € 

 
1 917.90 € 
1 981.83 € 

 
2 008.50 € 
2 075.45 € 

 
1 955.70 € 
2 020.89 € 

 
2 046 € 

2 114.20 € 

 

 USLD 
 

EPHAD 

 
Site de 

Châteaubriant 
Site de Pouancé Site de 

Châteaubriant 
Site de Pouancé Site de Nozay 

 

Surcoût dépendance 3-4 

 
16.75 € 

APA : 9.64 € 
Résident : 7.11€ 

 
15.46 € 

APA :   8.90 € 
Résident : 6.56€ 

 

 
14.08 € 

APA :    8.11 € 
Résident : 5.97 € 

 
14.40 € 

APA :   8.29 € 
Résident : 6.11 € 

 

 
13.98 € 

APA :   8.05 € 
Résident : 5.93 € 

 

Surcoût dépendance 1-2 

 
26.39 € 

APA : 19.28 € 
Résident 7.11 € 

 

 
24.36 € 

APA : 17.80 € 
Résident : 6.56€ 

 
22.19 € 

APA :   16.22 € 
Résident : 5.97 € 

 

 
22.68 € 

APA : 16.57 € 
Résident : 6.11 € 

 
22.03 € 

APA : 16.10 € 
Résident : 5.93 € 

 

Prix journée moins de 60 
ans 

 
85.76 € 

 
81.14 € 

 
80.15 € 

 
79.64 € 

 
80.93 € 

 
* La facturation des absences est conforme aux règles établies par le Règlement d’Aide Sociale des 
départements 44 (sites de Châteaubriant et Nozay) et 49 (site de Pouancé) 


